
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   22/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/06/2010  al  07/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    446    DEL     11/06/2010 

CORRESPONSIONE  INDENNITA'  DI  MATERNITA'  ALLA DIPENDENTE  DI 
RUOLO  CON  CONTRATTO  A  PART  TIME  VERTICALE  BERNARDINI 
BARBARA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   564  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto  che,  a  seguito  di  presentazione  di  certificazione  medica,  la   dipendente 
BERNARDINI  BARBARA,  dipendente  di  ruolo  con  profilo  di  Insegnante  scuola 
infanzia cat. C1, usufruisce del congedo di maternità obbligatorio dal giorno 19/4/2009 
al 19/09/2009;

Vista l'estratto di nascita rilasciato dal  Comune di Montecalvo in Foglia con il 
quale  si  certifica  la  nascita  di  AMATORI  MICHELE  in  data  5/06/2009,  quindi 
all'interno del periodo di congedo previsto;

Considerato che la dipendente Bernardini Barbara è assunta con contratto a part 
time verticale all'83,33% e che il periodo di sospensione dal lavoro è programmato dal 
Dirigente del settore Scuola nei mesi di luglio e agosto;

Considerato, quindi, che il periodo di congedo di maternità obbligatorio rientra nei 
mesi di sospensione sopra indicati;

Visto l'art.24 del D.lgs 151/2001 “Prolungamento del diritto di corresponsione del 
trattamento economico”, comma 2. “le lavoratrici gestanti che si trovino, all'inizio del 
periodo  di  congedo  per  maternità,  sospese,  assenti,  assenti  dal  lavoro  senza 
retribuzione  ...  sono  ammesse  al  godimento  dell'indennità  giornaliera  di  maternità, 
purché tra l'inizio della  sospensione,  dell'assenza o della  disoccupazione e quello  di 
detto di detto periodo non siano decorsi più di sessanta giorni”;

Visti  i  conteggi  predisposti  a  norma  dell'art.  23  del  D.lgs  151/2001  “Calcolo 
dell'indennità”,  dal  competente  ufficio  paghe,  dal  quale  risulta  che  alla  dipendente 
Bernardini Barbara spetta complessivamente, per il periodo di assenza sopra indicato, 
una indennità di Euro 2.987.79;

Accertato che per il sopracitato importo i contributi a carico dell'Ente sono stati 
determinati in Euro 776,82, per un totale di spesa di Euro 3.764,61;  

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  564  Determinazione Dirigenziale  n.  446 del  11/06/2010 pag. 2 di 4



1) Alla  luce  di  quanto  esposto  in  narrativa,  di  riconoscere  alla  dipendente 
BERNARDINI BARBARA, dipendente di ruolo presso il settore 3 con il profilo 
professionale di Insegnante scuola infanzia e con orario di lavoro a part time 
verticale al 83,33%, il diritto alla corresponsione dell'indennità di maternità;

2) Che tale indennità  ai sensi degli artt. 23 e 24 del D.lgs151/2001 va corrisposta 
per  il  periodo di  sospensione dal  servizio  corrispondente  ai  mesi  di  luglio  e 
agosto;

3) di  liquidare  alla  dipendente  Barbara  BERNARDINI  titolo  di  indennità  di 
maternità per il periodo sopraindicato,  l'importo di Euro 2.987,79, così come 
calcolati dal competente ufficio stipendi;

4) di dare inoltre atto che per l'importo sopraindicato sono stati determinati oneri a 
carico dell'Amministrazione comunale per Euro 776,82;

5) La  spesa  complessiva  di  Euro  3.764,61  farà  carico  al  Cap.  4600.005 
“Retribuzioni al personale non di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i 
minori (s.d.i. - iva)” del bilancio di previsione 2010 – R.P. 2009 -   Impegno n. 
1292 

6) Che  la  responsabile  del  procedimento  è  l'Istruttore  amministrativo  Anna 
Buschini – Ufficio gestione giuridica del personale, per gli adempimenti previsti 
dal presente atto;

7) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Personale, organizzazione, stipendi, rsu.

 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  564  Determinazione Dirigenziale  n.  446 del  11/06/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4600005 1292 2009 3764,61

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  564  Determinazione Dirigenziale  n.  446 del  11/06/2010 pag. 4 di 4


